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Zaglądamy do uchwały budżetowej na rok 2017 gminy Dębowiec. 23,5 miliona zł po stronie
wydatków, nieco mniejsze dochody w wysokości 21,6 miliona zł. Deficyt pokryty będzie z
wolnych środków i nadwyżki budżetu z poprzednich lat.

- Czekamy na środki zewnętrzne, aby z nich skorzystać, musimy mieć zaoszczędzone pieniądze na wkład
własny – tłumaczy wójt Dębowca Tomasz Branny. Dębowiec czeka na rozstrzygnięcia programów dotyczących sieci
kanalizacyjnych. Głównie chodzi o sołectwa Gumna i Kostkowice, myślimy też o termomodernizacji
gimnazjum w centrum Dębowca - dodaje wójt.

Właśnie na wsparcie tych inwestycji z zewnątrz liczy samorząd Dębowca. Gumna to ostatnia miejscowość bez
kanalizacji, niebawem urzędnicy będą aplikowali o te środki. Jeśli uda się uzyskać dofinansowanie, prace powinny
ruszyć początkiem przyszłego roku. W tym roku natomiast zaplanowano 85 tysięcy na przebudowę kanalizacji przy
ul. Piaskowej w Łączce. Dołączone tam do kanalizacji zostanie kilka domów.

Jeśli chodzi o remonty dróg, poważniejsze prace będą na ulicy Pod Kamieńcem. Chodzi o 1,3 kilometra. - Na całości
musimy wymienić podbudowę. Sięgamy po środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zadanie
szacowane jest na 450 tysięcy zł - mówi wójt. Z innych inwestycji należy wymienić remont ulicy Kokosowej w
Gumnach oraz budowę przy ul. Katowickiej w Dębowcu chodnika dla pieszych. Inwestycja pochłonie 200 tys zł.

Wybrukowane zostaną również przystanki w Gumnach i w Simoradzu. Tutaj przy ulicy Herstówki, powstać ma
zatoka dla autobusów. - To newralgiczne miejsce na zakręcie, powoduje to utrudnienia w ruchu, kiedy
autobus się zatrzymuje. Powstanie na naszym grudnie zatoczka wraz z wiatą przystankową - deklaruje
Branny. 90 tysięcy zł zaplanowano w budżecie na remonty cząstkowe dróg, 75 tysięcy na infrastrukturę drogową,
czyli wykaszanie rowów, poboczy, czyszczenie przepustów.

350 tysięcy zaplanowano na inwestycje w budynku urzędu gminy. Wymieniona ma być cała sieć komputerowa oraz
instalacja energetyczna. - Niestety jest ona wiekowa, coraz częściej mamy problemy z prądem, kable
zaczynają się grzać. Niektóre przewody są jeszcze aluminiowe. Dla bezpieczeństwa pracowników,
mieszkańców, ale i sprzętu, ta inwestycja jest konieczna. Będzie możliwość wpięcia agregatu
prądotwórczego - mówi Tomasz Branny.

Samorząd w Dębowcu zarezerwował również środki na bezpieczeństwo. Chodzi o 60 tysięcy na karosację
samochodu pożarniczego dla OSP w Ogrodzonej. Dodatkowo pieniądze na ten cel przeznaczyło sołectwo z
funduszu sołeckiego oraz środki własne jednostki. W sumie 120 tysięcy złotych.

Każde z sołectw dysponuje własnymi pieniędzmi, są one uzależnione od ilości mieszkańców, można powiedzieć, że
jest to coś w rodzaju budżetu obywatelskiego. Kostkowice 9 tysięcy przeznaczą na remont ciągu pieszego w
okolicach OSP, w Iskrzyczynie wykonana zostanie sztuczna nawierzchnia na boisku szkolnym i zamontowane
zostaną siatki do łapania piłek. Tutaj 100 tysięcy do inwestycji dołoży gmina. W Łączce urządzone zostanie plac
zabaw przy ośrodku kultury. Dębowiec zdecydował o zakupie sceny szybkiego montażu oraz namiotu do niej.-
Oczywiście będzie ona mobilna, z możliwością wypożyczenia do innych sołectw - mówi wójt.

Przy szkole w Ogrodzonej zaplanowano przebudowę boiska. To koszt około 120 tysięcy złotych. Największą
inwestycją jest zaplanowana termomodernizacja budynku gimnazjum w Dębowcu. Zaplanowano 940 tysięcy
złotych. - Czekamy na rozstrzygnięcie z Regionalnych Inwestycji Terytorialnych. Jeśli otrzymamy
dofinansowanie, nasze środki zostaną zakwalifikowane jako środki własne do inwestycji. Jeśli się nie uda,
w tym roku z własnych środków będziemy musieli zrobić tylko wymianę okien. W przypadku otrzymania



dofinansowania, budynek zostanie ocieplony, wymieniona zostanie kotłownia, wymienione zostaną
również drzwi. W sumie kosztorys wynosi 2,2 miliona zł - dodaje Branny.

Pieniądze zaplanowano również na wykonanie oświetlenia na kilku odcinkach. Chodzi o ulice Osiedlową w
Dębowcu, Samlowiec w Kostkowicach, Kwiatowej i Uroczej w Simoradzu oraz Miodowej w Gumnach, w przypadku
tego sołectwa część środków pochodzi z funduszu sołeckiego. W sumie na oświetlenie gminy zaplanowano blisko
180 tysięcy złotych.
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